PRIMERAS OBSERVACIONES EMITIDAS:

OBSERVACIÓN EMITIDA SOLVENTACIÓN DEL PARTIDO CONCLUSIÓN

I.- De los ingresos del partido.
1. El partido Acción Nacional, presentó 

en su comprobación del ejercicio 
2011, ingresos por aclarar por la 
cantidad de $3,265.11 (tres mil 
doscientos sesenta y cinco pesos 
11/100 M. N.), incumpliendo 
con lo establecido en el artículo 
62, párrafos 3 y 4, del Código 
de Instituciones Políticas y 
Procedimientos Electorales para el 
Estado de Oaxaca; así como de los 
artículos 9 y 14, de los Lineamientos 
de Fiscalización del Origen, Monto

[...]

y Destino de los Recursos de los 
Partidos Políticos.

1) A lo cual el partido Acción Nacional 
contestó la solventación de la 
siguiente manera: “ Se efectúan 
las correcciones indicadas por la 
Unidad Técnica de Fiscalización en 
el rubro indicado por un importe de 
$3,265.11 (tres mil doscientos sesenta 
y cinco pesos 11/100 M. N.), dando 
así cumplimiento a lo establecido 
en el artículo 62, párrafos 3 y 4, del 
Código de Instituciones Políticas y 
Procedimientos Electorales para el 
Estado de Oaxaca; así como de los 
artículos 9 y 14, de los Lineamientos

[...]

Partidos Políticos, para el ejercicio 
Ordinario 2011.

OBSERVACIÓN EMITIDA SOLVENTACIÓN DEL PARTIDO CONCLUSIÓN

I.- De los egresos del partido.
1. El partido Acción Nacional, presentó 

en su comprobación del ejercicio 2011, 
gastos no procedentes por la cantidad de 
$20,006.56 (veinte mil seis pesos 56/100 
M.N.), incumpliendo con lo establecido 
en el artículo, 21, primer párrafo de los 
Lineamientos de Fiscalización del Origen, 
Monto y Destino de los Recursos de los 
Partidos Políticos.

1) A lo cual el partido Acción Nacional 
contestó la solventación de la siguiente

[...]

desprende lo siguiente: El Partido 
solventó en su totalidad esta 
observación emitida, al aclarar 
la justificación de los gastos 
observados. 

2.- El partido Acción Nacional, presentó en su 
comprobación del ejercicio 2011, gastos 
por aclarar por la cantidad de $739,851.18 
(setecientos treinta y nueve mil 
ochocientos cincuenta y un pesos 18/100 
m. n.), incumpliendo con lo establecido 
en el artículo, 22, primer párrafo de los 
Lineamientos de Fiscalización del Origen, 
Monto y Destino de los Recursos de los 
Partidos Políticos.

2) A lo cual el partido Acción Nacional, 
contestó la solventación de la siguiente

[...]

de los gastos que su fundación 
realizó, durante el ejercicio Ordinario 
2011.

III.- De los impuestos retenidos por pagar del partido.

1. El partido Acción Nacional, presenta 
Impuestos retenidos por enterar, al treinta 
y uno de diciembre del 2011, la cantidad 
de $3,447.37 (tres mil cuatrocientos 
cuarenta y siete pesos 37/100 M.N.) 
que corresponden al concepto de 
arrendamiento, los cuales tendrán que 
enterar a la Autoridad correspondiente, 
durante el transcurso del periodo de 
solventaciones. Lo anterior, con base a lo 
establecido en el artículo 38, fracciones III y

[...]

depósito por la cantidad observada 
y aclarando que el pago lo realiza el 
CEN.

OBSERVACIÓN EMITIDA SOLVENTACIÓN DEL PARTIDO CONCLUSIÓN

IV.- De la Documentación Contable.
1. El partido Acción Nacional, presenta 

gastos por reclasificar por un importe de 
$1’083,967.04 (un millón ochenta y tres 
mil novecientos sesenta y siete pesos 04/
100 M. N.), que deberá corregir, con base 
a lo establecido en el artículo 39, primer 
y tercer párrafos, de los Lineamientos de 
Fiscalización del Origen, Monto y Destino 
de los Recursos de los Partidos Políticos.

1) A lo cual el partido Acción Nacional